Oficio de Probable Responsabilidad, emitido el veintiocho de 
agosto de dos mil trece por el Presidente y el Secretario 
Ejecutivo de la CFC dentro del Expediente. 

Paquete de seNicios de televisión restringida, acceso a Internet 
y telefonía fija que han ofertado los Grupos bajo la marca YOO 
a un precio de cuatrocientos noventa y nueve pesos ($499). 

', 

Películas Imaginarias, S.A. de C.V. 

Procuraduría Federal del Consumidor. 

Poder Judicial de la Federación. 

Reporte anual que presenta Empresas Cablevisión de acuerdo 
con las disposicjones de carácter general aplicables a las 
emisoras de valores y a otros participantes del mercado de

[...]

treinta y tres mil setecientos cuarenta y seis pesos 00/700 M.N.), de acuerdo con lo 
establecido en la Novena Consideración de Derecho de la presente resolución. 

QuiNTO.- Con fundamento en los artículos 35, fracción IV, y 36 de la LFCE se impone a 
Megacable una multa por la cantidad de $33 -576,102.00 (treinta y tres mil(ones, 
quinientos setenta y seis mil ciento dos pesos 00/700 M.N.), de acuerdo con lo 
establecido en Jo Novena Consideración de Derecho de lo presente resolución. M 

\ 

Vigésimo......., .... ,....,. inconforme con la Resolución promovió un juicio de amparo 
mil catorce que fue registrado con el número de expediente

[...]

manipulado los precios en el mercado, tal y como se cita a continuación: 

"Los Grupos, a través de Cablevisión, Cablemás, TVI y Megacable (Megacable), 
1 ejecutaron el acuerdo mediante el cual establecieron un precio, ya que 

efectivamente ofertaron un Paquete 3Piay YOO a un precio de $499.00 (cuatrocientos 
noventa y nueve pesos 00!700 moneda nacional). En el caso de Grupo Megacable 
la ejecución de ese acuerdo incluso implicó un aumento en el precio de un paquete 
de servicios 3Piay que ofrecía previamente su subsidiaria Megacable. "64 

"El. acuerdo entre los Grupos cuyo fin fue ejecutar el lanzamiento de la marca